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Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Rets- 

udvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

8) Første behandling af lovforslag nr. L 65: 
Forslag til lov om ændring af  færdselslovén. 

( Ønskenummerplader). 
Af Tom Behnke (FP) og Nør Christensen 

(CD) m.fl. 
(Fremsat 18/1 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Engell): 
Dette er jo et af de forslag, som vi har haft til 

behandling efterhånden utrolig mange gange. 
Hver gang har det fået en positiv modtagelse, 
men det er ikke blevet vedtaget endnu. Nu kan 
vi håbe på, at det omsider vil lykkes. 

Selve lovforslaget, som er en genfremsættelse 
fra Fremskridtspartiet og Centrum-Demokra- 
terne, har vi jo taget stilling til ved første be- 
handling 30. november sidste år. Som be- 
kendt indgik forslaget om ønskenummerplader 
i det færdselslovforslag, som regeringen frem- 
satte i sidste folketingsår, og som Folketinget 
vedtog i maj. Dengang kunne jeg sige til Folke- 
tinget, at vi måtte tage den del af lovforslaget 
ud, fordi der under Retsudvalgets behandling 
heraf blev rejst spørgsmål om, hvorvidt ønske- 
nummmerplader skulle kunne sælges på auk- 
tion. Spørgsmålet blev undersøgt, og efter Ju- 
stitsministeriets opfattelse vil salg på auktion 
være en mulighed; lovforslaget er nu fra CD's 
og Fremskridtspartiets side udarbejdet i over- 
ensstemmelse hermed. 

Den nærmere tilrettelæggelse af ordningen 
med salg af ønskenummerplader, herunder 
fastlæggelse af de nødvendige begrænsninger i 
adgangen til frit at sammensætte sin nummer- 
pladekombination, må i øvrigt efter min opfat- 
telse overlades til Rigspolitichefen i samarbej- 
de med Justitsministeriet. Jeg vil meget nødig 
selv komme i den situation, at jeg skulle tage 
stilling til de mulige kombinationer, man kun- 
ne sætte på nummerpladerne. 

Jeg vil også understrege, at Rigspolitichefen 
naturligvis skal have dækning for de merudgif- 
ter, en ordning med ønskenummerplader vil 
medføre, og jeg kan af bemærkningerne til lov- 
forslaget se, at forslagsstillerne er enige heri. 

Fra regeringens side kan vi nu som tidligere 
støtte lovforslaget. Vi synes, ideen med ønske- 
nummerplader er sjov og spændende, og vi for- 
venter, at salg af ønskenummerplader vil kunne 
give et betydeligt overskud, som kan danne 
grundlag for en forstærket indsats på det færd- 
selssikkerhedsfremmende område, f.eks. i form 
af øgede midler til færdselskampagner og til 
forskning. 

Fra regeringens side håber vi, at lovforslaget 
kan få en hurtig og positiv behandling, så vi kan 
få ordningen iværksat hurtigt. Vi tilsiger fuld 
støtte til lovforslaget, som det foreligger. 

Erling Christensen (S): 
Det er fjerde gang, vi skal behandle et såly- 

dende lovforslag. Ministeren har tidligere væ- 
ret involveret i fremsættelsen af et lignende lov- 
forslag, men trak det senere tilbage. 

Formålet i lovforslaget er godt nok, altså for- 
målet at skaffe flere penge i statskassen. Efter 
vedtagelsen af finansloven er der i hvert fald 
behov for det. Nu kommer pengene nok ikke i 
statskassen, men de bliver i hvert fald brugt på 
det færdselssikkerhedsmæssige område, og det 
er da en god idé. 

Forslagsstillerne kommer med et andet for- 
slag, nemlig at bringe lidt solskin ind i bilister- 
nes hverdag. Det synes jeg da også er dejligt. 
Jeg kan ikke lade være med at more mig lidt 
over, at ministeren siger, at han nødig selv vil 
tage stilling til kombinationerne. Men det kom- 
mer ministeren altså til, når vi skal til at be- 
handle lovforslaget. Det bliver interessant at få 
ministerens svar på de spørgsmål, jeg i forbin- 
delse med lovforslagets behandling vil stille i 
udvalget. 

Vi har som nævnt tidligere behandlet et lig- 
nende lovforslag, og Socialdemokratiet har og- 
så givet sin tilslutning. Nu, hvor det er fjerde 
gang, vi behandler et sådant forslag, tror jeg da, 
at der må kunne findes tilslutning til det æn- 
dringsforslag, Socialdemokratiet tidligere har 
stillet, for hvis lovforslaget fuldt ud skal leve op 
til sit formål, kan det ikke være meningen, at 
man med den ene hånd skraber indtægter sam- 
men til det gode formål og så med den anden 


